Rua Eufrásio Alencar, s/n – Centro, EXU-PE -CEP: 56.230-000 Fone: (87) 3879-1099
Email: camara.exu@hotmail.com

INDICAÇÃO Nº 001 / 2024.

Os Vereadores Fernando Adevando e Junior Pinto, que esta subscreve, consultando

o Augusto e Soberano Plenário na forma regimental vem, com o devido respeito e

acatamento, indicar, após ouvir o Plenário, ao Exmº. Prefeito Municipal de Exu – PE, o

Senhor Raimundo Pinto Saraiva Sobrinho, a necessidade de CONSTRUÇÃO DE

DUAS PASSAGENS MOLHADAS (PONTE), no Sítio Entremontes.

JUSTIFICATIVA.

A construção da passagem molhada contribui significativamente para facilitar o acesso de

pessoas e veículos, sobretudo no período invernoso. Assim, é de fundamental importância para a

circulação diária de pessoas residentes no sítio Entremontes e nas localidades circunvizinhas,

inclusive servindo-se de principal meio de acesso da população das comunidades à Sede do

Município. Assim, como forma de proporcionar à população melhorias de acesso, locomoção e

maior segurança solicitamos ao Poder Executivo e secretaria competente para que o serviço acima

citado seja atendido.

Sala das Sessões.  Plenário Luiz Gonzaga. Exu – PE, 23 de abril de 2024.

Fernando Adevando

- Vereador-

Junior Pinto

- Vereador-